
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря  2024 года 1077-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на выявление объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организацию ликвидации накопленного

вреда окружающей среде

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде, утвержденному 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 октября 2021 года 
№ 801-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 20 декабря  2024 года_____________

№ 1077-пп 
«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
выявление объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организацию 
ликвидации накопленного вреда 
окружающей среде

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 

ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ВЫЯВЛЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЕ И ОРГАНИЗАЦИЮ ЛИКВИДАЦИИ НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ НА 2024 ГОД

№
п/п Муниципальные образования Иркутской области

Размер 
субсидий, 
тыс. руб.

1 Городекой округ «город Свирск» Иркутской области 32 185,5

2 Городской округ «город Черемхово» Иркутской области 9 160,4

3 Зиминский городской округ Иркутской области 13 186,0

ИТОГО: 54 531,9 ».


